
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области  

«Сибирский профессиональный колледж» 

(БПОУ ОО «СПК») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

_13.02.2026           № 9-О  

 

г. Омск 

 

о создании команды «Амбассадоры Профессионалитета» 

 

В целях эффективной реализации федерального проекта «Профессионалитет», 

проекта «Амбассадоры Профессионалитета», функционирования кластера среднего 

профессионального образования «IT-центр» по отрасли «Информационные 

технологии», образовательного кластера «СервисПрофи» по отрасли «Туризма и 

сферы услуг», образовательного-производственного (центра) кластера «На 

Космическом» по отрасли «Машиностроение» и для формирования позитивного 

имиджа и популяризации ФП «Профессионалитет», системы СПО, востребованных 

профессий и специальностей, а также создание условий, способствующих 

профессиональному самоопределению потенциальных абитуриентов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать команду «Амбассадоры Профессионалитета» в соответствии с п.3, 

п.5, п.6 Положения о проекте «Амбассадоры Профессионалитета» (далее – Команда) 

в составе: 

− Широкорад Дарья Юрьевна, студентка 3 курса специальности 40.02.01 Право 

и организация социального обеспечения; 

− Логинова Марианна Степановна, студентка 1 курса специальности 54.02.01 

Дизайн (по отраслям); 

− Талалаева София Олеговна, студентка 1 курса специальности 54.02.01 

Дизайн (по отраслям); 

− Жильникова Валерия Александровна, студентка 1 курса специальности 

54.02.01 Дизайн (по отраслям); 

− Сиюткина Полина Сергеевна, студентка 1 курса специальности 54.02.01 

Дизайн (по отраслям); 

− Лушникова Ирина Сергеевна, студентка 3 курса специальности 10.02.05 

Обеспечение Информационной безопасности автоматизированных систем; 

− Нинилина Ульяна Петровна, студентка 3 курса специальности 10.02.05 

Обеспечение Информационной безопасности автоматизированных систем; 

− Парасюкова Анастасия Юрьевна, студентка 1 курса специальности 54.02.01 

Дизайн (по отраслям); 



− Морозова Ксения Васильевна, студентка 1 курса специальности 54.02.01 

Дизайн (по отраслям); 

− Загнетова Маргарита Александровна, студентка 1 курса специальности 

54.02.01 Дизайн (по отраслям); 

− Боршняк Регина Дмитриевна, студентка 2 курса специальности 29.02.10 

Конструирование, моделирование технология изготовления изделий легкой 

промышленности (по видам); 

− Пономарев Михаил Евгеньевич, студентка 2 курса специальности 15.02.16 

Технология машиностроения. 

2. Назначить куратором Команды начальника отдела маркетинга Апарину 

Веронику Евгеньевну. 

3. Куратору Команды Апариной В.Е. обеспечить: 

−  организацию работы Команды в соответствии с Положением о проекте 

«Амбассадоры Профессионалитета; 

−  разработку и утверждение плана работы Команды на общем собрании его 

членов и представить заместителю директора Граустину В.В. 

−  проведение и реализацию ежегодного календарного плана мероприятий по 

реализации проекта «Амбассадоры Профессионалитета» в рамках ФП 

«Профессионалитет», утвержденного ФГБОУ ДПО ИРПО. 

−  участие команды «Амбассадоры Профессионалитета» в региональных и 

федеральных мероприятиях Проекта. 

−  информирование регионального координатора Проекта о составе 

участников Команды. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Граустина В.В. 

 

 

Директор          Н.А. Шевченко 

 

 


		2026-02-15T15:03:14+0600
	Шевченко Наталья Алексеевна




